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1. Föregående mötesanteckningar 2022-11-21 lades till handlingarna.  

 
Vi började vårt möte med att hälsa en ny medlem välkommen till vår kommitté. Rickard Wass 
arbetar sedan 2015 som internrevisor på Handelsbanken och har tidigare arbetat på Grant 
Thornton. 
Silsa berättade att hon ska lämna Försvarsmakten och börja på Riksgälden som ny 
internrevisionschef. 
 

2. Nyheter från kansliet 
 

Vår Generalsekreterare och VD Stina deltog vid detta möte. 
 

a. Stina påminde om årsmötet den 19 april klockan 15.00. Mötet hålls såväl digitalt som 
fysiskt. Det blir inga seminarier i anslutning till årsmötet då GRC konferensen ligger 
så nära i tiden; det finns inte resurser på kansliet att klara av bägge delarna. 

b. Stina påminde också om årets GRC dagar som hålls 26 - 27 april. Första dagen 
kommer att avsättas för föreläsningar och den andra dagen till workshops. IIA 
Globala ordförande, Benito Ybarra kommer att delta bägge dagarna. 

c. Etiknämnden kommer att genomföra en granskning av ett revisionsuppdrag som 
Polisens internrevision genomfört vilket har fått uppmärksamhet i dagspressen. 
Granskningen handlar om att internrevisorerna som arbetat med uppdraget har 
blivit ifrågasatta vad avser deras objektivitet. Etiknämnden diskuterar frågan om 
deras granskning ska ledan till ett uttalande.  

 
3. Nyheter från IIA Global 

 
Stina tog upp några punkter som kommit från IIA Global 

a. CPE-reglerna kommer att ändras 2023. 1 september är startdatum. Har någon 
förlorat sin certifiering kan den inte återvinnas på annat sätt än genom nya prov. 
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b. IIA Global inrättar flera certifieringar. IIA Sverige genomför för närvarande en 

certifiering; COSO. IIA Sverige kommer också att kunna erbjuda en ytterligare 
certifiering; IT General Controls. 

c. Stina påminde slutligen om att den internationella konferensen 2023 hålls i 
Amsterdam 10 – 12 juli. 

 
4. Remisser – Inga remisser har identifierats.  

 
5. Fokusområden 2023 

 
Fokusområde 1 - Översättning av de nya standarderna.  
IIA Global har flyttat datum för institutens och ”chapters” återkoppling från den 26 februari till 
den 1 mars. Därefter startar en ”Exposure”-period på tre månader. 
Vi beslutade att börja med att översätta Domain I Glossary Intro. Hela gruppen deltar i arbetet. 
Domain II Ethics and Professionalism delas upp till två arbetsgrupper. Arbetsgrupp 1 utgörs av 
Charlotta, Silsa, Stina och eventuellt Rickard. Arbetsgrupp 2 utgörs av Rebecca, Sofia och Hans. 
Målsättning är att vara klara den 31 januari. 
 
IIA Global har skickat ut Domain III Governing the Internal Audit Function den 7 januari 2023. 
 
Återstående material Domain IV Managing the Internal Audit Function kommer den 21 januari 
2023 och Domain V Performing  Internal Audit Services - introduction kommer den 31 januari 
2023. 
 
Kommittén har för närvarande planerat att endast översätta de två första delarna. 
 
Vid föregående möte diskuterades också kvalitetssäkring utifrån de nya standarderna. Ny manual 
eller ska vi göra något själv här i Sverige? Behöver vi utveckla en kompletterande kurs utifrån 
Quality Assessment Manual. Frågan skjuts till nästa möte. 

 
Fokusområde 2 - Internrevisionens rapportering till styrelsen kring intern styrning och kontroll 
Charlotta och Hans har planerat ett arbetsmöte för att dra upp den första skissen till struktur. 
Datum är satt till den 31 januari. 
Kommittén diskuterade bla huruvida Olof Arwinge kan ge något inspel till arbetet.  
 
Fokusområde 3 - Digitalisering av IR funktionen 
 
Vi har tidigare diskuterat om möjligheter till att områdena Digitalisering av 
internrevisionsfunktionen (Fokusområde 2 2022), Omvärldsbevakning i mindre 
internrevisionsfunktioner (Fokusområde 6 2022) samt Verktyg i internrevisionsarbetet, t.ex. 
dataanalys, process mining (Fokusområde 7 2022) läggs samman till ett område. 
 
Hans ställde frågan till gruppen vem eller vilka som vill ta på sig att ansvara för bevakning av 
dessa områden. Vi får återkomma till frågan vid nästa möte. 
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Fokusområde 4 - Seminarium/Webbseminarium kring De Tre Linjernas Model och ISO 37000 
Ansvarig för detta område är Ann-Marie. Charlotta nämnde att hon gjort flera ISO-granskningar 
och kan delge erfarenheter. 
 
Fokusområde 7 - ESG – bla internrevisionens verktyg 
Inom ECIIA diskuteras en certifiering inom området där Frankrike leder arbetet. 
 
Det finns också diskussioner inom IIA om en global certifiering. En ”SOX” för ESG? 
 
ESG kraven kommer att påverka årsredovisningsreglerna 2024/2025. 
 
Flera nationella institut inom IIA arbetar med frågan genom kurser, info på hemsidan, etc. 
 
Inom vissa sektorer av näringslivet finns redan återrapporteringskrav. 
 
Styrning av ESG på agendan vid World Economic Forum 2023. 
 
Rickard pekade på att det är en het fråga inom Handelsbanken, framförallt inom fond-och 
värdepappershanteringen. 
 
Johanna pekade på att inom AMF är ESG också en ”stor grej”; hållbara investeringar, 
kapitalförvaltningen, fastighetsbolaget. 
 
Silsa berättade att inom Försvarsmakten diskuteras frågan om huruvida SÄK inspektioner och 
Hållbarhetsinspektioner ska vara en del av internrevisionens arbete. 
 
Vi är övertygade inom kommittén om att föreningen behöver hjälpa internrevisionscheferna i sitt 
arbete med ESG-frågorna. Hur går vi vidare? Vem tar upp bollen i kommittén? 

 
6. Övriga frågor 
 

Inga övriga frågor anmäldes 
 

7. Nästa möte 
 
Nästa möte hålls den 15 februari där prioritet läggs på vår översättning samt föreningens input 
till IIA Global. 

 
Vid pennan  
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